А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2023                                                                                                  № 1364

О порядке принятия решения о выдвижении

инициативного проекта на краевой конкурс

«РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору

инициативных проектов, выдвигаемых для

получения финансовой поддержки за счет

средств субсидий из краевого бюджета

В соответствии с частью 8 Порядка проведения краевого конкурса

«РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для

получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого

бюджета, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края

от 19.01.2023 № 20-П

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок принятия решения о выдвижении инициативного

проекта на краевой конкурс «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет

средств субсидий из краевого бюджета, согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа Н.В. Александрову.

Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа  О.С. Чубкова

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

 городского округа

от 15.06.2023 № 1364

Порядок принятия решения о выдвижении инициативного проекта на

краевой конкурс «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет

средств субсидий из краевого бюджета

1. Настоящий Порядок принятия решения о выдвижении инициативного

проекта на краевой конкурс «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет

средств субсидий из краевого бюджета (далее – Порядок) устанавливает

порядок внесения инициативного проекта в администрацию Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – администрация городского округа) и

принятия решения о выдвижении  внесенного инициативного проекта на

краевой конкурс «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных проектов,

выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств

субсидий из краевого бюджета.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в

значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации и

постановлением Правительства Камчатского края от 19.01.2023 № 20-П

«О краевом конкурсе «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет

средств субсидий из краевого бюджета» (далее – постановление

Правительства Камчатского края от 19.01.2023 № 20-П).

3. Администрация городского округа в течение 5 рабочих дней со дня

размещения Министерством по делам местного самоуправления и развитию

Корякского округа Камчатского края объявления о проведении краевого

конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными образованиями в Камчатском крае для

получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого

бюджета (далее – конкурсный отбор), размещает на своем официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информацию о возможности внесения инициативных проектов в

администрацию городского округа с указанием срока их представления

(далее – информационное сообщение).

4. Инициаторами инициативного проекта (далее – инициатор проекта), в

соответствии с постановлением Правительства Камчатского края

от 19.01.2023 № 20-П, вправе выступать территориальные общественные

самоуправления (далее – ТОС) и (или) молодежные общественные

объединения.

5. Инициативный проект должен соответствовать следующим

требованиям:

5.1. Инициативный проект внесен с соблюдением требований,

установленных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

5.2. Инициативный проект направлен на решение в пределах территории

Петропавловск-Камчатского городского округа конкретной наиболее

значимой проблемы местного сообщества, отвечает интересам широкого

круга жителей и реализуется путем проведения мероприятий по решению

вопросов местного значения и иных вопросов, право решения которых

предоставлено органам местного самоуправления;

5.3. Реализация инициативного проекта осуществляется в срок до

31 декабря года, в котором получена субсидия в Порядке, определенном

приложением 8 к государственной программе Камчатского края «Управление

государственными финансами Камчатского края», утвержденной

Постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 511-П;

5.4. Инициативный проект не предусматривает осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства (за

исключением объектов спортивного назначения), приобретение объектов

недвижимого имущества;

5.5. Инициативный проект не заявлен на включение в иные

государственные или муниципальные программы, реализуемые на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Инициативный проект вносится инициатором проекта в

администрацию городского округа в пределах срока, указанного в

информационном сообщении.

7. При внесении инициативного проекта в администрацию городского

округа инициатором проекта представляются:

7.1. Инициативный проект, включающий следующие сведения:

7.1.1 наименование инициативного проекта, его описание;

7.1.2 описание проблемы, на решение которой он направлен;

7.1.3 описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов)

реализации инициативного проекта;

7.1.4 предварительный расчет необходимых расходов на реализацию

инициативного проекта;

7.1.5 планируемые сроки реализации инициативного проекта;

7.1.6 сведения о планируемом (возможном) финансовом,

имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в

реализации данного инициативного проекта;

7.2. Протокол схода, собрания или конференции граждан с решением о

поддержке жителями муниципального образования (его части)

инициативного проекта либо результаты опроса граждан и (или) подписные

листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями

муниципального образования (его части);

consultantplus://offline/ref=32FB1DD38B7AD5BF01061B3CE8C39498DE77FE7FD08BE95E515A9EB777CE423C23F9CD74E3485D4FAEF959BFF6CB5A8439BF9416A7xBOAU
consultantplus://offline/ref=85C775CBC2E90C51D31BA326BFC46F54A35FE58E5BE7611797E9E991AEC833370A67051D72C4F2B8A5EAF901A225CE7A4EFF0BEA21A46D5C64FB21A2Y1SFU

7.3. Копию устава ТОС (молодежного общественного объединения) и

сведения о его регистрации (при наличии);

7.4. Цветные фотографии текущего состояния объекта(ов), на

котором(ых) предусмотрено проведение работ (ремонт, благоустройство) в

рамках инициативного проекта и (или) планируемого(ых) к приобретению

объекта(ов);

7.5. Документы, подтверждающие стоимость инициативного проекта

(например, локальный сметный расчет, прайс-лист на закупаемое

оборудование или технику). В заявленную стоимость реализации

инициативного проекта могут быть включены расходы на разработку

проектной документации, проведение государственной или

негосударственной экспертизы проектной документации и результатов

инженерных изысканий, в случае необходимости ее осуществления, в

соответствии с законодательством Российской Федерации о

градостроительной деятельности, при условии, что инициативный проект не

направлен только на финансирование разработки проектной документации;

7.6. Иные материалы и информацию, необходимые для наиболее

полного описания инициативного проекта (по желанию инициатора проекта);

7.7. Опись представленных документов.

8. Инициатор проекта вносит инициативный проект в администрацию

городского округа путем направления документов, указанных в пункте 7

настоящего Порядка, в службу «одного окна» общего отдела Управления

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по

адресу: 683003, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом

74/1 (далее - служба «одного окна»).

Служба «одного окна» осуществляет регистрацию инициативного

проекта в день его поступления и не позднее дня, следующего за днем

регистрации, передает инициативный проект и прилагаемые к нему

документы в Управление дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – Управление).

9. Управление по результатам рассмотрения инициативного проекта в

срок не позднее 5 календарных дней со дня окончания срока приема

инициативных проектов, указанного в информационном сообщении,

принимает одно из следующих решений:

- о выдвижении инициативного проекта на краевой конкурс

(далее – решение о выдвижении проекта);

- об отказе в выдвижении инициативного проекта на краевой конкурс с

указанием причин отказа (далее – решение об отказе в выдвижении проекта).

10. Решение об отказе в выдвижении проекта принимается в форме

письма Управления в одном из следующих случаев:

10.1. Инициативный проект не соответствует требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка и (или) требованиям

федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской

consultantplus://offline/ref=8FB481097CA23280D6D74FEB224924603D3E5A00C335FD305AD3B650885CD6D8BD0555B56117A8BE10379EE6959FFDEF9AE8B8188023C54C2E749B31cADCT

Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Камчатского края,

уставу муниципального образования;

10.2. Документы, представленные инициатором проекта, не

соответствуют требованиям, установленным пунктом 7 настоящего Порядка,

и (или) содержат недостоверную и (или) неполную информацию;

10.3. Реализация инициативного проекта невозможна ввиду отсутствия у

администрации городского округа необходимых полномочий и прав;

10.4. Проектом превышен расчетный размер субсидии, установленный

Порядком предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в

Камчатском крае, связанных с реализацией инициативных проектов,

утвержденным постановлением Правительства Камчатского края

от 22.11.2013 № 511-П «Об утверждении государственной программы

Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского

края».

11. Управление в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о выдвижении проекта (об отказе в выдвижении проекта)

сообщает инициатору проекта о принятом решении в письменном виде в

форме письма Управления.

Решение об отказе в выдвижении проекта должно быть мотивированным

и содержать основания отказа, предусмотренные пунктом 10 настоящего

Порядка.

12. Управление в течении 2 рабочих дней со дня принятия решения о

выдвижении проекта на краевой конкурс оформляет конкурсную

документацию и направляет ее в Министерство по делам местного

самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края в порядке и

в сроки, установленные постановлением Правительства Камчатского края

от 19.01.2023 № 20-П.

consultantplus://offline/ref=173489E9ECEA4444E0693352FBA973A7F817AC847BBD885DF97FEFA866618410B3D85CFB1AE1ADD7037B38BE59591FDE22E860AD810C3B809DA921EBP3O0U
consultantplus://offline/ref=173489E9ECEA4444E0693352FBA973A7F817AC847BBD8D59F67BEFA866618410B3D85CFB08E1F5DB037226BB574C498F64PBOEU